Está refrendada esta carta por e! secretario del conde
Cristobal de Qafrá.

JU AN A. BALBAS92
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los siguientes: «Afrontationes autem termini Morel1ce
sunt et debent esse, sicut dividut cum castro Castel1 de
Fridas, et sicut dividit il1a serra de Belintus, et sicut
dividit cum castro de Aras et illa alcantarella et illo ter
mino de Portel intus, et comodo vadit illa via de la
lata de Ensusans, et de illa via al vilar de la Malefa, et

exit ad ilIa Torre de Criason, et vadit viam ad summum
de iUa serra et ad illa Coba de Albaro, et per illo summo
de la serra exit ad Salmanavella, et sicut dividit cum illa
peña de Ambajo, et dividit et vadit per illo summo, et
exit ad illa carrasca del Vibello, et sicut dividit cum illo
viliar de Nicolau intus, et illo vall de 10s.Pardos, et illo
cabezo del Andador, et illos pioscos de la Pererola, et
sicut dividit cum Herbés susans, el illas molas escabo
sas, et exit ad castell de Fridas. Sicut predictce afronta
tiones dividunt, ambiunt et includunt terminos ca'aro
Morellce.» (1)

Dueño ya de Morella el rey D. Jaime, otorga otra
carta-puebla á los morellanos en 16 de Febrero de [249,
confirmando en parte la anterior. «Donamus, concedi
mus et laudamus adque in perpetuum confirmamus vo
bis omnibus et singulis habitatoribus villa et aldearum
Morellce presentibus et futuris omnes terminas, heredi
tates, possessiones vobis asignatas per Blaschio de Ala
gone q. difuncto.>

El mismo rey D. Jaime en un privilegio fechado en [6
de Febrero de 1249, concede á los morellanos varias
franquicias, cuyo privilegio fué confirmado por D. Al
fonso IV en Valencia á 5 Enero [334 Y despues por Don
Pedro IV en Castellon de Burriana en 17 de Marzo
de 1336.

(~) Esta carta-puebla la publica el Sr. Segura y Barreda en su «His
tOria de Morella y sus aldeas.»

DNDA.-D. Jaime 1 d,l á poblar las villas de Onda y

D. Pedro III dió á Morella en [283 todos los privilegios
y franquicias concedidas á la ciudad de Valencia excep
to los derechos de lezda y peage.

DLOCAU.-EI infante D. Pedro dá á poblar el lugar
de Olocau á Arnaldo de Sauit y á otros diez poblado
res, segun privilegio dado en Figueras en 21 de Mayo
de 1271.

El rey D. Alfonso III dió esta villa desde Mallorca en
3 de Febrero de 1286 á Ramon Escorsia.
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NULES.-El rey D. Jaime 1 dona la villa de Nules á
Guillermo de Moneada «damus 'et concedimus in feudum
et ad consuetudinem Barchinone vobis viro nobili et di
lecto nostro Guillermo de Montecateno et vestris in
perpetuum castrum et 'villam de Nules quod est in regno
Valentire,» reteniendo para sí la propiedad y el derecho
de paz y de guerra segun la misma costumbre de Bar
celona. «Retinemus autem nobis et nostros in perpetuum
in dicto castro et villa et ej us fortalitio propietatem et
pacen et guerra m ad consuetudinem Barchinone.ll Su
fecha en Tamarit á'I6 de Setiembre de 1251.

Ramon de Moneada, sucesor de Guillem, vendió el
c¡¡stillo y villa de Nules á Gilaberto de Centelles, y éste
presta homenaje ante el rey D. Jaime II por el feudo de
dicha villa. «(Gilaberms de Seintillis constitutus in pre
sentia Illustrisimi Domini Regis fecit homagium ore et
manibus ipsi Domino Regi juxta usatices Barchinonre et
consuetudines Cathalonire pro castro de Nulles sito in
regno Valentire quod pro Domino Rege tenetur in feu
dum.» Esta carta de homenaje está fechada en Lérida á
gdeOctubrede 1316.

DRDPESA. --Véase Xivert.
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PEÑISCDLA.-Carta-puebla de Peñíscola dada por Don
Jaime 1 á Arnaldo de Cardona y á otros pobladores
cristianos, en la cual confirma las particiones que de las
casas y heredades de dicha villa habia hecho Guillermo
de Vich.•Damus et concedimus per hereditatem pro-

Tales á fuero general de Valencia á Raimundo de Bo
chona, Guillermo Rocafort y á otros trescientos pobla
dores más, segun escritura pública autorizada por el no
tario Pedro Andrés en 28 de Abril de 1248. ((Damus
et concedimus per hereditatem propriam francham et
liberam vobis Raymundo de Bochona et Guillermus de
Rocaforti et alliis tercentis viris populatoribus, quibus
dare et distribuere volueritis ad populandum et vestris
et eorum successoribus in perpetuum villam de Onda et
villam de Tales cum suis omnibus alcheriis, qui termini
dividantur cum termino de Burriana et cum termino de
Benchin, et cum Serra que dividit cum Anana, et cum
termino de Eslida, et cum termino vallis de Givieyo, et
cum termino castri de Fanzara, et transversat per rivum
de Millars, et vadit usque ad terminum de Alchalaten,
et usque ad terminum de VilIahamez, et cum termino
de Borriol, et cum termino de Burriana .•

Sigue despues el formulario de costumbre sobre ca
sas, molinos, viñas, prados, árboles, etc. y los afora á
la ley general de Valencia «et faciemus vobis secundum
quod faciemus ad bonum intellectum civibus civitatis
ValentiEe.)J

El rey se retiene para sí y sus sucesores ((carnicería,
balnea, tinturiam, furnos, molendina et operatoria de
a~ot." «Dat. ValentiEe quarto ks. Mady anno domini
MCCXL octavo.)J

piam, francam et liberam vobis Arnaldo de Cardona,
Raimundo de Alonso, Bernardo de Olmella, Arnaldo
Vinader, etc et omnibus alliis populatoribus et
habitatoribus paniscole et vestris in perpetuul11 omnes
domos que date et asignate sunt vobis per Guillermum
de Vico divisorem paniscole et omnes hercditates et
hartos qui dati et assignati sunt per dictUI11 Guillerl11um
in termino. paniscole .que onmes hereditates et horti
erant sarracenorurn paniscole temporum quod sarrace
nos expullimus á regno Valentire.ll Dichas casas y here
dades podian venderlas, enajenarlas y donarlas excepto
á caballeros y personas religiosas, concediéndolas «ad
bonum intelectum secundum quod civibus Valentire fa
ciemus.• Los pobladores se obligaban él no venderlas en
el plazo de diez años, á residir en dicha villa durante
ellos y á vender las q'Je tuviesen en otras partes en el
término de un año (( ..... bine ad decem annos non ven
damus et bine ad unum annum omnes possesiones quas
alibi habeamus vendal11us et in paniscola personale re
sidentia faciamus ..... 1I Dat. M.orellre quinto k. Februari
anno á Nativitate Domini millessimo ducentessimo
quinquagessimo. (28 Enero 1250.)